
J O R D Á N 
informace pro farnosti Morkovice, Pačlavice, Prasklice    2.2.2025 

 

Radost Simeona  

Dnešní svátek Uvedení Páně 
do chrámu nám přináší naději 
na úžasné setkání, které nás 
jednou čeká v konečné stanici 
našeho pozemského života. Na 
tento okamžik se připravujeme 
při každé večerní modlitbě 
kompletáře, při které Simeonovo 
kantikum recitujeme:  

„Nyní můžeš, Pane, propustit 
svého služebníka podle svého 
slova v pokoji, neboť moje oči 
uviděly tvou spásu, kterou jsi 
připravil pro všechny národy: 
světlo k osvícení pohanům 
a k slávě tvého izraelského lidu.“ 

Až jednoho dne přistaneme 
v „terminálu“ smrti, budeme rádi, 
když tam budeme mít dobrého, 
známého přítele Ježíše. Ježíše, 
který nás vyzvedne a uvede do 
nového světa. Setkání s ním nám 
bude v temnotě smrti jasným 
a světlým okamžikem, který nás 
vysvobodí z obav a strachu. Bude 
nám radostí, tak jako Simeonovi.  
 
I n f o r m a c e : 
 

Jednodenní farní zájezd na Slovensko (Malá a Velká Skalka, Butkov, Trenčín) 
v sobotu 26. dubna 2025. Cena 600 Kč, společný odjezd z Kunovic. 
Přihlašování u paní Gremlicové na tel. čísle: 776 336 492. 
 

Na úterý 11. 2. si zájemci o svátost nemocných prosím připravte 
lísteček se svým jménem, rokem narozením a adresou. 

B o h o s l u ž b y  a  u d á l o s t i  v e  f a r n o s t e c h  
středa 5.  února Morkovice 17:30 Na poděkování Bohu 

čtvrtek 6.  února Prasklice 
Prasklice 

8:30 
9:00 

ADORAČNÍ DEN 
mše svatá v domově pro seniory  

pátek 7.  února 
 

Prasklice 
Morkovice 

8-12 
14:00 
17:30 

návštěva nemocných 
zádušní mše za paní Marii Barnetovou 

Za požehnání pro rodinu Kunetkovu 

sobota 8.  února 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za požehnání a dar zdraví pro rod. Vrbovu 
mše svatá 

neděle 9.  února 
5. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
10:30 

mše svatá  
Za rodinu Fránkovu 

pondělí 10.  února --- --- --- 

úterý 11.  února 
Panna Maria Lurdská 

Jezírko 16:00 mše svatá s pomazáním nemocných 

středa 12.  února 
Pačlavice 
Morkovice 

14:30 
17:30 

zádušní mše za pana Jiřího Judase 
Za dar zdraví pro r. Dobešovu a Navrátilovu 

čtvrtek 13.  února Morkovice 17:30 adorace 
pátek 14.  února Morkovice 17:30 Za požehnání pro kmotřence 

sobota 15.  února Prasklice 
Pačlavice 

18:00 
20:00 

mše svatá  
FARNÍ PLES „Valenýnský bál“  

neděle 16.  února 
6. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
10:30 

mše svatá 
Za + Pavla Koňarika, rodinu a DvO 

pondělí 17.  února --- --- --- 

úterý 18.   února --- --- --- 

středa 19.  února Morkovice 17:30 Za požehnání pro rodinu Brablíkovu 

čtvrtek 20.  února Morkovice 17:30 adorace 
pátek 21.  února Morkovice 17:30 Za + Ludmilu Konečnou, manžela a rodinu 

sobota 22.  února Prasklice 18:00 bohoslužba slova  
neděle 23.  února 

7. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
10:30 

mše svatá 
Za požehnání pro rodinu Pavelkovu 

pondělí 24.  února --- --- --- 

úterý 25.   února --- --- --- 

středa 26.  února Morkovice 17:30 Za + Josefku Lejsalovou, manžela a DvO 

čtvrtek 27.  února Morkovice 17:30 adorace 

pátek 28.  února Morkovice 17:30 Za + rodinu Dolákovu a DvO 

sobota 1. března Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + rodiče a DvO 
mše svatá 

neděle 2. března 
8. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
10:30 

mše svatá 
Za farníky 


